CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2014Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2014

PORTARIA Nº 512/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691705

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,
R E S O L V E:
Art. 1º - Designar os servidores, PAULO CELSO PINHEIRO
SETTE CAMARA FILHO, MARCUS VINICIUS MENEZES NETO,
IONE MARIA OLIVEIRA MOURA – matrícula n° 5077958-5,
MARIO DOS SANTOS PINTO - matrícula n° 57213116-1 e
BARBARA FLORENCIO DA SILVA - matrícula n° 57200697-
2, sob a presidência do primeiro, para comporem a Comissão
Especial de Obras, responsável pela Seleção de Consultoria para
a Elaboração de Projetos Executivos na área de engenharia,
bem como licitação de obras de engenharia com recursos do
Programa de Melhoria da Qualidade e Expansão de Cobertura da
Educação Básica no Estado do Pará.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
Belém, 16 de maio de 2014.
LICURGO PEIXOTO DE BRITO
Secretário de Estado de Educação, em exercício

RETIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691123

PORTARIA Nº 150/2014-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 – GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 765204/2014.
RESOLVE:
Art. 1º Retifi car para 31.08.2007 a data da vacância da função
exercida pelo servidor abaixo relacionado.
1- ANNA TEREZINHA RODRIGUES DA ROCHA–5337615-1-
PROFESSOR.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 09 de Maio de 2014.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

LICENCA SAUDE PRORROGACAO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691250

Concessao: 26 dias
Periodo:15/04 /13 a 10/05 /13
Nome:ANA RAQUEL GOMES DIAS
Matric:57222838/1 Cargo:PROF
Lot:EE.ESMERINA B. HABIB/ABAETETUBA
Laudo Medico n184/13
Concessao: 24 dias
Periodo:09/06 /13 a 02/07 /13
Nome:EDILEUSA DO SOCORRO BATISTA FIGUEIRO
Matric:5809363/2 Cargo:PROF
Lot:EE.CARMEM C. FERREIRA/ABAETETUBA
Laudo Medico n165/2013
Concessao: 27 dias
Periodo:20/12 /13 a 15/01 /14
Nome:MILENA BEATRIZ EVANGELISTA DA SILVA

Matric:57233993/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.PAULINO BRAMBRILIA/BRAGANCA
Laudo Medico n193/14
Concessao: 26 dias
Periodo:01/08 /13 a 26/08 /13
Nome:ALAICE DO SOCORRO DE SOUSA PEREIRA
Matric:57214920/1 Cargo:PROF
Lot:EE.ADRIANO GONCALVES/C. PIRIA
Laudo Medico n144268A/1
Concessao: 04 dias
Periodo:14/08 /13 a 17/08 /13
Nome:ALAN RICARDO GUIMARAES GASPAR
Matric:57234158/1 Cargo:VIGIA
Lot:EE.MARIA DAS G. E. CERQUEIRA/ITAITUBA
Laudo Medico n620
Concessao: 60 dias
Periodo:19/03 /14 a 17/05 /14
Nome:GILNEIANE DE CANTUARIO CASTRO
Matric:54192239/2 Cargo:PROF
Lot:EE.WILSON D. FONSECA/SANTAREM
Laudo Medico n806/14
Concessao: 90 dias
Periodo:31/03 /14 a 28/06 /14
Nome:DENISE GURJAO GASPAR
Matric:54195098/2 Cargo:PROF
Lot:EE.JUSTO CHERMONT/BELEM
Laudo Medico n25406
Concessao: 16 dias
Periodo:06/03 /14 a 21/03 /14
Nome:DIONEIA DE CASTRO SALGADO
Matric:5066379/3 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.JADER F. BARBALHO/SANTAREM
Laudo Medico n809/14
Concessao: 72 dias
Periodo:18/02 /14 a 30/04 /14
Nome:CRISTIANE ELLENE MONTEIRO PINHEIRO
Matric:54183432/2 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.MARIO Q. ROSARIO/BRAGANCA
Laudo Medico n245/14
Concessao: 60 dias
Periodo:09/04 /14 a 07/06 /14
Nome:BEATRIZ DE MIRANDA FERREIRA
Matric:419346 Cargo:SERV
Lot:ERC. MISSAO TIRADENTES/TOME ACU
Laudo Medico n152640
Concessao: 05 dias
Periodo:07/04 /14 a 11/04 /14
Nome:ADRIANO JOSE BORGES DE MESQUITA
Matric:57211679/1 Cargo:SERV
Lot:EE.JOAO PAULO II/BRAGANCA
Laudo Medico n257/14
Concessao: 155 dias
Periodo:12/11 /13 a 15/04 /14
Nome:DAMIAO ALVES DE ARAUJO
Matric:771090 Cargo:SERV
Lot:DIR. ASS. ESTUDANTE/BELEM
Laudo Medico n23908
Concessao: 30 dias
Periodo:01/04 /14 a 30/04 /14
Nome:DANIELY IPIRANGA DA COSTA
Matric:54182200/2 Cargo:PROF
Lot:EE.CONEGO CALADO/IG. ACU
Laudo Medico n65/2014
Concessao: 30 dias
Periodo:01/04 /14 a 30/04 /14
Nome:ARLAN CARLOS ROCHA DE SOUZA
Matric:54181160/1 Cargo:PROF
Lot:EE.TIAGO RYAN/SANTAREM
Laudo Medico n833/14
Concessao: 21 dias
Periodo:06/01 /14 a 26/01 /14
Nome:FLAVIA MARIA DA SILVA FERREIRA
Matric:5890019/1 Cargo:PROF
Lot:EE.BERNADINO P. BARROS/ABAETETUBA
Laudo Medico n019/14

Concessao: 15 dias
Periodo:24/03 /14 a 07/04 /14
Nome:GUALBERTO DENIS BARROS DA SILVA
Matric:5297427/2 Cargo:PROF
Lot:EE.ELCIONE T. Z. BARBALHO/CASTANHAL
Laudo Medico n53/2014
Concessao: 30 dias
Periodo:01/04 /14 a 30/04 /14
Nome:GILENO DO NASCIMENTO BRITO
Matric:5786576/2 Cargo:PROF
Lot:EE.MARIA P. S. AMARAL/CASTANHAL
Laudo Medico n56/2014
Concessao: 90 dias
Periodo:03/03 /14 a 31/05 /14
Nome:ANA PAULA RIBEIRO SANTANA
Matric:5845114/2 Cargo:PROF
Lot:EE.JOSE T. D. BASTOS/SANTAREM
Laudo Medico n777/14
Concessao: 61 dias
Periodo:13/02 /14 a 14/04 /14
Nome:ADRIANA CAVEIRA FEITOSA
Matric:5902366/1 Cargo:PROF
Lot:EE.CARMINA GOMES/SAO F. XINGU
Laudo Medico n58/14
Concessao: 15 dias
Periodo:25/03 /14 a 08/04 /14
Nome:JOSE JONAS RODRIGUES DA SILVA
Matric:57213090/1 Cargo:SERV
Lot:EE. MARIA A. VASC./CAPANEMA
Laudo Medico n094/14
Concessao: 25 dias
Periodo:19/03 /14 a 12/04 /14
Nome:JOSE DORACY DOS REIS
Matric:5657873/1 Cargo:PROF
Lot:EE.ANTONIO VIEIRA/OUREM
Laudo Medico n097/14
Concessao: 90 dias
Periodo:21/03 /14 a 18/06 /14
Nome:JURACI COSTA DA SILVA
Matric:5671680/1 Cargo:PROF
Lot:EE.ALBANIZIA O. LIMA/BELEM
Laudo Medico n25407
Concessao: 31 dias
Periodo:10/03 /14 a 09/04 /14
Nome:JARKSON RODRIGUES GUIMARAES
Matric:5892433 Cargo:SERV
Lot:ERC. FRANC. N. C. RAMOS/BAIAO
Laudo Medico n 92/14
Concessao: 180 dias
Periodo:20/03 /14 a 15/09 /14
Nome:IONE CAVALCANTE DE ALMEIDA
Matric:6301282/1 Cargo:PROF
Lot:EE.ALMIR GABRIEL/ORIXIMINA
Laudo Medico n980/14
Concessao: 16 dias
Periodo:31/03 /14 a 15/04 /14
Nome:ELIVANA MAIA BATISTA
Matric:523/1 Cargo:TECNICO
Lot:EE.CARMINA GOMES/SAO F. XINGU
Laudo Medico n152621
Concessao: 15 dias
Periodo:21/03 /14 a 04/04 /14
Nome:ELIZABETH GOMES DE ARAUJO
Matric:51855785/2 Cargo:PROF
Lot:EERUI BARBOSA/TUCURUI.
Laudo Medico n244/14
Concessao: 93 dias
Periodo:20/03 /14 a 20/06 /14
Nome:ENEIDA DOS SANTOS GUIMARAES RIBEIRO
Matric:57175495/1 Cargo:PROF
Lot:EE.TEREZINHA B. SIQUEIRA/CAP. POCO
Laudo Medico n089/14
Concessao: 14 dias
Periodo:13/03 /14 a 26/03 /14
Nome:EDICELMA CABRAL DE SANTA CRUZ
Matric:5902336/1 Cargo:ESP. EDUC
Lot:EE.PAPA VI/N. REPART
Laudo Medico n 246/14